
 

 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

Reg. pubb. N. ……………24/08/2020 

 
DETERMINAZIONE n. 39 del 16.06.2020  

 

 
Oggetto:  Comune di Granozzo con Monticello - Consorzio Obbligatorio Strade Vicinali di  

                 Granozzo e di Monticello – Erogazione Contributo Esercizio finanziario 2019. 

 

    Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusta Decreto n. 02 del  07.01.2020 

 

 

Visto il Decreto n. 02 del 07.01.2020 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 

responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 

 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 

autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 

 

Vista la Deliberazione consiliare del Comune di Granozzo con Monticello n. 30 in data 12.05.1937, 

esecutiva a norma di legge, con la quale il Comune medesimo ha approvato la costituzione del Consorzio 

Obbligatorio per la manutenzione e conservazione delle strade vicinali cadenti nel territorio di Granozzo e 

Frazione Monticello e soggette a pubblica servitù di passaggio; 

 

Atteso che, con la medesima deliberazione, il Comune si è impegnato a corrispondere a favore di detto 

Consorzio un contributo annuo non inferiore al 20% (Ventipercento) delle spese effettivamente sostenute dal 

Consorzio medesimo; 

 

Vista ora la comunicazione pervenuta in data 24.03.2020: 

- Prot. n. 1985 per le Strade Vicinali di Monticello, dalla quale risulta che l’esercizio finanziario 2019 ha 

comportato uscite per un ammontare complessivo di €.   1.288,32  

- Prot. n. 1986 per le Strade Vicinali di Granozzo, dalla quale risulta che l’esercizio finanziario 2019 ha 

comportato uscite per un ammontare complessivo di €.   9.149,72; 

 

Ritenuto, verificata la regolarità dei documenti in parola, di partecipare alla suddetta spesa nella misura del 

20%, provvedendo a liquidare un contributo pari a  €  257,66 per le Strade Vicinali di Monticello ed             

€.  1.829,94 per le strade Vicinali di Granozzo  per l’esercizio finanziario 2019; 

 

Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica 

necessaria per la copertura di quanto sopra esposto; 

 

Vista la Legge 07.08.1990 n. 241 e il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

 



Di liquidare a favore del “Consorzio Obbligatorio strade vicinali di Granozzo” un contributo pari ad             

€  1.829,94 e a favore del “Consorzio Obbligatorio strade vicinali di Monticello” un contributo pari ad          

€.  257,66 a titolo di concorso alla spesa sostenuta nell’esercizio finanziario 2019, come risulta dai 

documenti contabili inviati dal suddetto Consorzio, imputando il predetto importo alla 

missione/programma/titolo/capitolo  09.02.1.1929/1 del Bilancio 2020. 

 

Di autorizzare il Responsabile dell’ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 

all’emissione del mandato di pagamento a favore del Consorzio succitato, con imputazione sull’impegno 

assunto e per l’importo indicato. 

 

Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 

 

 

 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 

           (Dondi Geom. Maria Cristina) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 16/06/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


